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JEKJIAPAIIUSA O COOTBETCTBHUH

1. 3asBurear 000 «/I-JIunk Tpeiig», BeNoaHsAOMEe GYHKLMH HHOCTPAHHOIO U3rOTOBHUTEIIS B YacTH
obecrniedeHHs COOTBETCTBHMS, MOCTABISEMOM MPOAYKLMH 00s3aTeIbHBIM TPEOOBaHMAM U B YaCTH OTBETCT-
BEHHOCTH 3a HECOOTBETCTBHE MOCTABIISAEMOM MPOAYKLMH 00sI3aTeIbHBIM TPEOOBaHUAM, JEHCTBYIOIIEE HA
ocHoBanuu jgorosopa Ne 01/14 ot 01 nexaGps 2014 r. ¢ komnanueit «D-Link Corporation», pacrnoo-
XeHHOM 1o azgpecy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, TaliBaHb, 3aperucTpupoBaHHOE
29.12.2010r. MexpaiionHoi uncriekuueit ®HC Nel mo Pssanckoit 061., OT'PH 1106229004067, MHH
6229040685; no aapecy 390043, Poccus, Psi3anckast o6:. . Pssanb, npoesn 1laGynuna, 1. 16, Ten: +7 (495)
744-00-99, e-mail: mail@dlink.ru

B auue I'eHepansHoro aupekropa Brnaaumupa DpukoBuua JIunmuHra, 1eicTBYIOIEro Ha OCHOBaHUHU Y ¢~
TaBa, yTBepkaeHHoro 29.10.2010,

3asBISET, YTO KOMMYTaTop nepeaayn AaHHeIX DGS-1510-52XMP (nanee — KOMMYTaTop), TeXHUYECKHE
ycnosust Ne DL-DGS-1510-52XMP-2018-TV, wusrorapiuBaemslit Ha 3aBoje Alpha Networks (Dongguan)
Co., Ltd. (Xin Gang Road, Xin An District , Chang'an Town, Dongguan City, Guangdong Province, China
(Kurait)),

cooTBeTcTBYeT TpeGoBaHusaM [IpaBui npuMeHeHNs 000py10BaHHMsl, PEATU3YIOLIEr0 TEXHOIOITHH KOMMY-
TalMHU KaJpoB, YTBEPXKAEHHBIX MpHkazoM MunuHdopMmcsasu Poccun Ne 158 ot 07.12.2006 r. (3aperu-
crpupoBal B Muntocte Poccun 21.12.2006 r., peructpaumonHsiii Ne 8655) u IlpaBun npumeneHus o6o-
pYIOBaHMS TIPOBOJHEIX M ONMTHYECKUX CHUCTEM Mepenaud abOHEHTCKOro JOCTyma, yTB. npukazom Ne 112
MunucTepcTBa MHQOPMALIMOHHBIX TeXHOIOTHIt U cBsA3H Poccuiickoi ®enepauuu ot 24.08.2006 r. (3ape-
ructpupoBan B Muntocte Poccun 04.09.06r., peructpaumonHsii Ne 8194)

H He OKaKeT JecTa0HIu3upylollee Bo3/IeliCTBHE HA 11eJJOCTHOCTh, YCTOHYHBOCTL (PyHKIHOHHPOBA-
HHs1 U 6e30MaCHOCTH eMHOI ceTH 3jeKTpocBs3n Poccniickoii ®enepauuu.

2. HazHayeHHe H TeXHHYECKOe ONMHCAaHHe
2.1. Bepcusi nporpaMMHoOro odecrniedeHHsi — 1, Ipyrue rnpeaycTaHOBJIEHHBIE IPOrPaMMBI OTCYTCTBYIOT.
2.2. KoMn1eKTHOCTh:

' Haspanue KonnyecTBo
1 KoMMyTaTop nepenauu JaHHbx DGS-1510-52XMP 1
2 KOMIUIEKT /151 YCTAHOBKH B 19-10MMOBYIO CTOMKY 1
3 PYKOBOJACTBO MOJIE30BATEIA 1
4 SFP-tpancuBep DEM-310GT R
5 SFP-tpancuBep DEM-311GT -
6 SFP-tpancuep DEM-312GT2 4
7 SFP-tpancuBep DEM-314GT 4
8 SFP-tpancuep DEM-315GT 4
9 SFP-tpancuBep DGS-712 4
10 SFP-tpancuBep DEM-330T -
11 SFP-tpancusep DEM-330R 4
12 SFP-tpancuBep DEM-331T -
13 SFP-tpancuBep DEM-331R 4
14 SFP-tpancueep DEM-302S-BXD 4
15 SFP-tpancuBep DEM-302S-BXU 4
16 tpaHcuBep SFP+ DEM-431XT 4
17 tpancuBep SFP+ DEM-432XT 4
18 tpaHcuBep SFP+ DEM-433XT 4
19 tpaHcuBep SFP+ DEM-434XT 4
20 tpaHcuBep SFP+ DEM-436XT-BXU 4
21 tpaHcuBep SFP+ DEM-436XT-BXD 4
22 kabeas DEM-CB100S 1
23 kabear DEM-CB300S 1
24 & kabens DEM-CB700S 1
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25 pe3epBHbI ncToyHKUK nutanus DPS-700 1
26 KOHCOJIbHEIN Kabesb ¢ uHTepdericom RJ-45 1
27 KabeJb 37IeKTPONUTaHUs 1

2.3. Yc0BHs IpHMEHEHHsI HA CETH CBSI3H o01iero nojb3oBanus Poccuiickoi ®enepauuu: B Kave-
CTBe KOMMYTATOpa MepeIayy JaHHBIX, Pealu3yIONIero TEXHOJIOTMH KOMMYTallUH KaIpoB, ¢ (GyHKUHMAMH
000pya0BaHUS CHCTEM Nepeaayn abOHEHTCKOro JI0CTyTa.

2.4. BoinoaiHsieMble QYHKIHH: KOMMYTaTOp MpeIHa3HaueH IS pealu3alMy JOCTyna K CeTH nepeiadn
JIaHHBIX C TPUMEHEHHWEM TEXHOJOTHHM KOMMYTalMH KaapoB. OGopynoBaHue coaepHMT 48 MopToB
10/100/1000Base-T u 4 nopra SFP+. K nopram SFP+ moryT noaxmoudatscsi TpaHcusepsl SFP/SFP+ ¢
uHTepdericamu 1000Base-T/1000Base-SX/1000Base-LX/1000Base-ZX/10GBase-LR/10GBase-SR/
10GBase-ER. TTogaepxka creka npotokonos [Pv4/v6.

2.5. EMKOCTh KOMMYTAaLlHOHHOT'O OISl — HE BHIMOJIHAECT QYHKLHMHA KOMMYTallM¥ KaHAJIOB.

2.6. CxeMa NMOJAK/JII0YEHHS] K CeTH CBSI3H 0011ero no/ib30BaHHs, ¢ 0003HAYEeHHEM pea/iu3yeMbIX HH-
Tepdeiicos:

10GBase-LR, 10GBase-SR, 10GBase-ER,
1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX,
1000Base-T, 100Base-TX, 10Base-T

CeTb cBs3H 06-
-\ IIero moJib30Ba-

Hus (ceTh nepe-
_ JJa4yM JaHHBIX)

DGS-1510-52XMP

OxoHeyHOe
obopyaoBaHue

2.7. XapaKkTepHCTHKH PaJHOH3Iy4YeHHsl — PaJUOU3JTy4EeHUE OTCYTCTBYET.

2.8. DiekTpHyecKHe (ONTHYECKHE) XapaKTEePHCTHKH ‘

- anekTpryeckuit uTepdeiic 10Base-T: cpena nepenayu - HeIKpaHUPOBaHHAS CUHMMETpUYHas rapa Kare-
ropuM 3, TOMOJOTHS — 3Be37000pa3Hasi, KOJ - MaHYECTEePCKHH, IMHEWHAsA CKOPOCTh Mepe]ayn NaHHbIX -
10 M6urt/c, makcumasibHas JuiiHa cermenTa — 100 Mm;

- anektpuueckuii unTepdeiic 100Base-TX: cpena nepenaun - 2 cummerpuunsie napsl (STP win UTP)
KATeropuH 5, TOTOJIOTHs — 3Be31000pa3Hast, koa - MLT3, 4B/5B, nuHelHas cKOpOCTh nepeiayu JaHHBIX -
125 M6wut/c, MakcuMaibHas 1iuHa cermeHTa — 100 m;

- snekTpudeckuii uHTepdeiic 1000Base-T: cpena nepeaauu - 4 CMMMETPHYHBIE Tapbl KATETOPUH S; TOTIO-
JIOTHS — TOYKa-Touka; Ko - 4D-PAM; nuHeiiHas ckopocTh mepenaud aaHHbIX — 1000 M6ut/c; makcu-
MajbHas JiauHa cermeHTa — 100 m;

- onTuueckuii uHTepdeiic 1000Base-SX: Tomonorus — TOYKa-TOYKA, JMHeHHas ckopocTh — 1,25
(l:thOxlO"’) I'Boj, 1vana3oH LEHTpaibHBIX 1MMH BolH — 770-860 HM, Tvn BojokHa — MMF, kox —
nBonyHslii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb CpeaHell MOIIHOCTH Ha mepenaye — MakcuMaibHeli 0 1bM; MUHU-
MaJbHBIN -9,5 1bM; MuHMManbHBIH K03 duumenT skctuHkuuu 9,0 ab; ypoBeHb cpelHel MOLIHOCTH Ha
npueMe — MakcuManbHbii 0 1bM; MUHMManbHbIH -17,0 1bM, MakcuManbHas MPOTSXKEHHOCT JIMHUM —
550 m;

- onrtuueckuit muTepdeiic 1000Base-LX: Tomonorus — TOuYKa-TOYKa, JMHeHHas ckopocTh — 1,25
(lzthOx10'6) I'Boa, A¥ana3oH LEHTpaibHBIX ATUH BoMH — 1270-1355 M, Tun Bonokna — SMF, kox —
asonuHslii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpe/iHell MOIIHOCTH Ha Nepejaye — MaKcUMasbHbIH -3,0 1bm; MuHM-
manbHbi -11,0 1bM; MuHMManbHBIH K03 duumeHT skcTUHKUMM 9,0 ab; ypoBeHb cpejiHe# MOIIHOCTH
Ha npuemMe — MakcuMainbHBIN -3,0 1bm; MuHMManeHEIH -19,0 1bM, MakcuMabHas MPOTSHKEHHOCTD JIH-
HuM — 5000 M;

- ontuyeckuii uHTepdeiic 1000Base-ZX: Tomonorus — TOYKa-TOuYKa, IHMHeiHas ckopocte — 1,25
(1i100x10'(’) I'Box, 1Mana3oH LEHTpaIbHBIX AIMH BoMH — 1520-1580 Hm, Tvn BosnokHa — SMF, ko —
nBouuHslii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeiHel MOIIHOCTH Ha repeaade — MakcuMmanbHbid 5,0 1bm; MUHH-
MasbHBIH -4,0 1BM; MUHUMaNTBHBIH K03 duLmeHT SKcTUHKUMKM 9,0 1b; ypoBeHb cpelHel MOLIHOCTH Ha
npueMe — MakcuMaibHbIR -23,0 1bM; MUHMManbHEIH -3,0 1bM, MakcUMaibHast IPOTSHKEHHOCTh JIMHUH —
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- ontuueckuii uaTepdeiic 10GBase-SR: Tonosorus — To4YKa-TO4Ka, JTUHEHas CKOpOCTh Mepeaayu AaH-
HBIX — 10,3125x(1i100x10'6) I'6ox, AMana3oH LUEHTpaJbHBIX JAJUH BOJIH — 840-860 HM, TUI BOJIOKHA —
MMEF, Ko — KOIOBBle rpymnibl 64B/66B, ypoBeHb Cpe/iHe# MOLIHOCTH Ha Nepeaatie — MaKCHMaJbHBIH -
1,0 1bm; MuHMManbHBIH - 7,3 1bM, ypoBeHb cpeziHeil MOIIHOCTH Ha MpHEME — MaKCUMaabHBIH - 11bMm;
MHHMMAIBHBIH - 9,91BM, MakcMMaipHas NPOTSHKEHHOCTh JIMHUHU — 300 M (MMF 50,0 MKMm);

- onnyeckuii unTepdeiic 10GBase-LR: Tonosorus — To4ka-To4ka, IUHEeNHas CKOpOCTh Iepeaayy JlaH-
HBIX — 10,3125x(11100x10'6) 601, AMana3oH LEeHTPaJbHBIX AJTHH BOJH — 1260-1355 HM, TUI BOJIOKHA
— SMF, ko1 — KoJ0BBble rpymibl 64B/66B, ypoBeHb cpe/lHel MOLIHOCTH Ha Tepeaate — MaKCHUMalbHbIN
0,5 n1bm; muHuManbHBIH - 8,2 1bM, ypoBeHB CpelHel MOIIHOCTH Ha MpUEME — MakcuMasbHeli 0,5 1bMm;
MHHUMAaIBHBIN - 14,4 1BM, MakcuMalbHast MPOTSHKEHHOCTD JIMHUH — 10 000 M;

- ontuyeckuit untepdeiic 10GBase-ER: Tonosorua — Toyka-To4ka, JMHEWHas CKOpPOCTh Iepeayu JaH-
HBIX — 10,3125x(1_t100x10'6) ['6oa, Auana3oH UEHTpaJbHBIX IJMH BOJH — 1530-1565 HM, TUII BOJIOKHA
— SMF, ko — KoJoBBIe rpymisl 64B/66B, ypoBeHb cpeJiHeH MOIIHOCTH Ha Nepeate — MaKCHMaJlbHBIN
4 n1bMm; MuUHMMasbHBIH - 4,7 1bM, ypoBeHb CpelHel MOIIHOCTH Ha MpUEME — MakcuMalbHbli - 1 1bwm;
MUHMMaIbHEIH - 15,8 1BM, MakcumalibHas NPOTSXKEHHOCTD JIMHUK — 40 000 m.

2.9. Peanmsyembie uHTepdeiicel — Ethernet 10Base-T, 100Base-TX, 1000Base-T, 1000Base-SX,
1000Base-LX, 1000Base-ZX, 10GBase-SR, 10GBase-LR, 10GBase-ER.

2.10. YVeioBHS KCILTyaTAlMH, BKJI0Yasi KIHMaTHYeCKHe H MeXaHH'YeCKHe TpeGoBaHHsi, CNOCOObI
pasMeleHHsi: KOMMYTATOpP COXPAHSET CBOM TEXHUYECKUE XapaKTEPUCTHKH:

- IpY TeMIepaType OKpYsKarollei cpe/ibl 0T -5° no +50°C;

- IP¥ OTHOCHTEBHOM BIXKHOCTH BO3/yXa 110 90% npu Temmnepatype +25°C.

TIpeaHa3HayeH JUIs MCIIOJIB30BaHHS BHYTPH MOMELIECHUH.

2.11. DJAeKTPONHTAHHE OCYIIECTBISETCS OT MCTOYHMKA MEPEMEHHOTO Toka 220B/50I'y. KommyTartop
obecrieunBaeT GopmupoBanue pexxuma PoE mo cranaapty 802.3af/at.

2.12. CBeleHHs 0 HAJTHYHH HJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CPEACTB Kpunrorpaduu 1 NpHEMHHKOB
r106abHBIX CIYTHHKOBBIX HABHIAIHOHHBIX CHCTEM — MMEIOTCS CPECTBA KpHITorpapuH, MCrob-
3yeMble /s 3alMThl TEXHOJIOTMYECKUX KaHaloB cereii cBA3M obwero monb3opanus. Hotudukaums Ne
RU0000034417, 3apeructpuposantas ®CB Poccun 21.11.2017. OTCYTCTBYIOT IPUEMHHKH TJI00AIBHBIX
CIYTHUKOBBIX HABUTALIMOHHBIX CUCTEM.

3. Jlek;1apauusi PHHATA HA OCHOBAHHH [POTOKOJA cobeTBeHHBIX McnbiTanuii Ne DL-DGS-1510-
52XMP ot 12.01.2018; npoToKo/1a HCTIBITaTebHO# 1aGopaTopun 3aKpEITOro aKLHOHEPHOTO obmecTBa
«Mcnpiratensusiit nentp MupTeneTecr (aTTecTaT aKKpeAUTaLMH Ne RA.RU.21AM76, Boinan Dene-
pasibHOM CTyKO0H MO aKKpeIuTaluH 01.11.2016r., Geccpounsiii). ITpotokon Ne MTT_0765/18_DGS-
1510-52XMP ot 25.04.2018, koMMyTaTOp nepeiayu AaHHbIX DGS-1510-52XMP, sepens TTO =T, 7Apy-
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